Inschrift der Familie Alferi Ossorio, L’Aquila, S. Bernardino, 
Bernhardinkapelle, Bodenplatte vor dem Mausoleum (1732)
„dom /  sepvlcrvm hoc /  alferiae olim ossoriae genti /  divi bernardini senensi /  
tvtelari svb tvmvlo /  vitali svb ara /  ad secvnda vita immortalis avspicit /  
merito locatvm /  novis monvmentis havd novis titvlis /  ornatvrvs /  ioseph 
ariscvlae ac s. victorini de amiterno /  toparca /  soboles et haeres familiae /  
lapidem hvnc /  gentilitiis decoris testem /  p. /  ann. a p. virg. mdccxxxii.“

Inschriften der Familie Alferi Ossorio, L’Aquila, S. Bernardino, 
Bernhardinkapelle, Krypta, unterhalb des links gelegenen Gruftraumes 
(1836)
„sarcophagvm /  illvstrissimae gentis /  alferiae ossoriae /  divi bernardini se-
nensis /  tvmvlo svbiici /  sat ipsi gloriosvm“

„heic /  sub sacro sancti bernardini sarcophago /  jure familiari antiquissi-
mo /  quiescunt /  haud morte sejuncti /  margarita ex baronibus antonini /  
nupta equiti josepho alferio osorio /  anno aetatis xlviii vita functa /  vi 
kal. dec. anno mdcccxxxvi /  et mutius alferius osorius /  filius dilectissi-
mus /  qui /  optimam parentem /  morte praeoccupatus /  anteivit /  pridie kal. 
nov. anno mdcccxxxv /  aetatem agensannorum xviii /  theodoricus alferius 
osorius /  matri amatissimae et fratri carissimo /  M. P.“

5 Dokumente zum Bernhardinmausoleum

Protokoll der Sitzung des Aquilaner Stadtrates vom 11. März 1487
ASA, ACA, T4, LR 2. März 1486 –  2. März 1489, fol. 118r –  120v
„Die Dominico XI° martii 1487
Concio plurimorum civium pridie citatorum ut moris est, quibus propositum est 
fratres Sancti Berardini asseruisse Magnificis Dominis de Camera civem quendam 
ottulisse se eius sumptibus executurum quod gloriosum corpus Sancti Berardini 
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ponatur altius et honorabilius ita ut maiori habeatur reverentia, et diutius corpus 
ipsum conservetur; petitur si civibus agendum videtur et quomodo agendum ut 
opus eiusmodi melius fiat et fortius et honorabilius ad ipsum servandum.
Item quod cum fratres (…) [fol. 118v]
Jacobus Caroli syndicus artis lane ad primam laudavit acceptandum oblationem 
civis, et censuit pro ordinando quomodo fiat, vocandos aliquos cives cum dominis 
et cum hoc esset aptanda capsa ferrea ut habilius commodiusque aperiri possit, et 
fiant civi illi patentes a communitate quod ceptum ab eo opus non impediatur.(…)
Dominus Berardinus Manerius laudavit propositiones censuitque in eis ut pre
cessor; addidit tamen mittendum ad vocandos duos aut saltem architectum unum 
quorum Rome copia est maxima, pro capienda meliori forma ad opus fortius pe
ragendum. (…) [fol. 119r]
Dominus Sebastianus Clarius, laudatis propositionibus, censuit acceptandum ci
vis oblationem, et agendum corpus elevandum in quatuor columnis ut factum est 
in civitatibus famosis de aliis sanctis corporibus et opus percifiendam quanto ho
norabilius fieri potest. (…)
Dominus Antonellus de Rocca laudavit oblationem ideo censuit acceptandum et 
exequendum, sed elevandum corpus ita ut non removeatur ab aspectu [fol. 119v] 
hominum nimium. (…)
Dominus Hannibal Legistus laudata oblationem censuit acceptandum et agendum 
ut exequatur, censuitque consulendum quanto honorabilius commodiusque fieri 
potest ita ut suspici possit, et nullum pati possit detrimentum. (…) [fol. 120r]
Tandem cum nullus esset qui contra consiliarorum iudicium sentiret, reformatum 
est quod ad omnia que proposita sunt et consulta peragenda vocentur cives qua
tuor, unus scilicet per singula quarteria, qui una cum dominis de camera habeant 
intelligere causam discessus prioris Collis Maii [etc.] et iidem cives cum domi
nis tam pro fabrica cuppule quam pro elevando altius gloriose corpore Sancti Be
rardini convocent universos magistros et architectos meliores civitatis, tam cives 
quam advenas qui in ea sunt, cum quibus consulant de fabricis ipsis faciendis, et 
si eorum iudicium satisfaciens sufficiensque fuerit, secundum illud exequatur, sin 
autem habeant potestatem mictendi pro architectis peregrinis ubicumque melio
res haberi poterunt. [fol. 120v]
Vigore cuius reformationis electi sunt
Jacobus Caroli de Paganica Q.S.M.
Ioanbaptista Marini Q.S.G.
Dominus Sebastianus Clarius Q.S.P.
Jacobus Marini Antonelli Q.S.Io.“